2024 年 1 月 9 日

  各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ コ ス

代表者名 代表取締役

社長執行役員
平   邦  雄

 （コード番号：７５２０  東証プライム市場 ）

問合せ先 常務執行役員 飯 島  朋 幸

 （ＴＥＬ  ０４２－５４６－３７１１）

2024 年 2 月期の連結業績予想の上方修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年 4 月 11 日に公表いたしました 2024 年 2 月期（2023

年 3 月 1 日～2024 年 2 月 29 日）の通期の連結業績予想を下記のとおり修正することといたしましたの

でお知らせいたします。

記

１． 2024 年 2 月期（2023 年 3 月 1 日～2024 年 2 月 29 日）

（単位：百万円）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

円 銭

前回発表予想(A) 123,000 3,500 3,500 2,200 196.52

今回修正予想(B) 127,000 5,400 5,400 3,300 295.69

増減額(B-A) 4,000 1,900 1,900 1,100

増減率(%) 3.3 54.3 54.3 50.0

(ご参考)

前期実績（2023 年 2 月期）
122,749 4,375 4,522 1,610 143.87

２． 修正の理由

諸物価高騰の経済環境の中にあって、当社エコスグループは、エブリデイ・ロープライスを強化する

など、積極的な販売活動を推進いたしました。

 足許の業績は、想定を上回るレベルにて推移しておりますが、この状況を踏まえ、当社エコスグルー

プの 2024 年 2 月期の通期の連結業績値は前回公表した予想から増収増益となる見通しであります。

 しかしながら、食品スーパーマーケット業界におきましては、業種・業態の枠を超えた競争がますま

す激化しており、加えて原材料や光熱費などの各種コストの上昇により、経済活動に与える影響が極め

て不透明な状況であることから、今後の景気・個人消費動向を注視し業績予想の見直しが必要になった

場合には速やかに開示することといたします。

 ※ 上記予想は、本資料公表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の

  業績は今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上